
بـه دفـاع از جنبـش تشنگـان آب و
آزادی به پا خیزیم!

 

اعلامیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
۲۸ ژوئیه ۲۰۲۱ – ۶ مرداد ۱۴۰۰

پس ازاعتراضات گسترده دی ۹۶ و آبان ۹۸ و نیز تحریم انتخابات
۱۴۰۰ توسط بیش از نیمی از مردم ایران، این بار صدای اعتراضی
دیگر از استان حاصلخیز و سرشار از منابع زیر زمینی خوزستان
علیه سیاستهای ضد مردمی جمهوری اسلامی بلند شده است که به مدت
کوتاهی پشتیبانی وسیعی از نقاط مختلف ایران را به همراه داشته
است. اگرچه این اعتراضات به علت نبود آب و ناکارآمدی دولت در
این منطقه نقش مهمی را ایفا میکند، اما فراموش نباید کرد، در
چهاردهه اخیر سیاستهای حکومت در همه زمینهها و فقدان هرگونه
چشم اندازی، مردم جان به لب رسیده را به خیابانها کشانده است.

استان خوزستان پس از استان خراسان در ایران، بیشترین حاشیه
نشینان را دربردارد (۸۰۰ هزارنفر) و به علت شغل اصلی این حاشیه
نشینان که کشاورزی و دامداری است، نیاز به آب در این منطقه
شاید حیاتیتر از مناطق دیگر باشد. سدسازیهای بیرویهی متعدد و
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پروژههای انتقال آب که در برخی مناطق باعث نابودی بخش بسیاری
از روستاهای اطراف شده است، دلیلی بر مهاجرت بسیاری از مردم
شده است. چنانچه پس از آبگیری سد کتوند، ۶۰ تا ۷۰ روستا نابود
شدند و مردم این منطقه مجبور به کوچ به شهر ایذه شدند. دولت و
نهادهای وابسته به آن، که نبض اقتصادی کشور را در دست دارند،
در منطقه جوفه جهاد کشاورزی، حدود ۴۰۰ هزار هکتار زمین های
متعلق به کشاورزان را با قولِ دادن زمین در منطقهای دیگر به
آنها تصاحب میکند و کشاورزان پس از ده سال تلاش، باز هم دستِ
خالی میمانند. عدم اعتماد مردم منطقه به دولت در طی سالهای
متمادی و نیز فساد و رانت خواری دستگاههای وابسته به آن، عدم
توسعه نیافتگی و نداشتن سهمی از منابع طبیعی، عدم دسترسی به
خدمات اجتماعی (آموزش، بهداشت، آب و برق)، صبر مردم را لبریز

کرده و اینبار به شکلی گسترده دست به اعتراض زدهاند.

در این میان نهادهای صنفی، مدنی و سیاسی نیز در پشتیبانی و
همدردی از حرکت شجاعانه مردم خوزستان و دفاع از خواستهای به حق
اینان با انتشار بیانیههای متعدد همبستگی خود را اعلام کردهاند
و همچنین در روزهای اخیر شاهد تظاهرات وسیع مردم در شهرهای

مختلف در دفاع از مردم خوزستان بودهایم.

دامنه ی این جنبش مردمی کنونی از حالت تنها همبستگی با
اعتراضات در خوزستان (برای آب) فراتر میرود، مانند جنبشهای
پیشین، سراسری می شود، علیه رژیم و جمهوری اسلامی سمت و سو پیدا
میکند و همهی جنبههای مختلف تضادهای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی،
معیشتی، اقلیمی، بهداشتی، تبعیض قومی…  جامعه ایران امروز را

در بر میگیرد.

 حکومت اسلامی که از آغاز حضورخود، در برابر اعتراضات مسالمت
آمیز مردمی سیاستی جز سرکوب، زندانی کردن و اعدام نداشته،
اینبار هم به دنبال سیاستهای ضد بشری و به مدد نیروهای سرکوب

خود، دست به دستگیری و کشتار معترضین زده است.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران ضمن
محکـوم کـردن جنایـات جمهـوری اسلامـی، همبسـتگی و
پشتیبانی خود را از اعتراضات گسترده مردم خوزستان
و دیگـر نقـاط کشـور اعلام مـیدارد و سـعی دارد در
رساندن صدای حقطلبانه و آزادی خواهانه مردم در
خارج از ایران کوشا باشد. ما معتقدیم که راه



رهایی مردم در گرو اتحاد و همبستگی نیروهای مختلف
اجتماعی میباشد که این میتواند تنها از طریق
جنبشهای وسیع و متشکل مردمی به سوی برچیده شدن

کلیت حکومت اسلامی تحقق یابد.
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